

ETATS FINANCIERS 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

FONDS DE DOTATION CREDOFUNDING

41 Rue Laure Diebold
69009 LYON

SIRET : 840.967.137.000.18

RSM FRANCE - BUREAU DE LYON

SAS inscrite au Tableau de l'Ordre - SIRET : 80070989100082

2 BIS RUE DE LA TETE D'OR, 69006 LYON 6EME

Sommaire

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15
Annexe	18
Préambule	19
Principes et méthodes comptables	20
Postes du bilan et du compte de résultat	22
Informations complémentaires	27
Documents additionnels	28
Tableau DE Variation Des Emplois Ressources	29
Tableau DE Variation Des Fonds Associatifs	30
Fonds Dédiés	31
Compte D'emploi Annuel Des Ressources Collectees	32
Compte DE Résultat Par Orgine Et Destination	33

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable



Compte rendu de travaux

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué un compte rendu des travaux de FONDS DE DOTATION CREDOFUNDING relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025. Ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 532 096,08 €
- Chiffre d'affaires : 0,00 €
- Résultat net comptable : 3 073,95 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à LYON 6EME le 24/06/2026.

Arnaud Ricome,
Expert-comptable

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	5 100	3 457	1 643	3 343
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations	21 970		21 970	21 970
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	27 070	3 457	23 613	25 313
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				107 212
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	324		324	
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	508 159		508 159	274 482
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	508 483	0	508 483	381 694
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	535 553	3 457	532 096	407 007

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise	15 000	15 000
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	15 000	15 000
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	30 546	24 651
Excédent ou déficit de l'exercice	3 074	5 895
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	48 620	45 546
Fonds propres consommables	21 967	21 967
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	70 587	67 513
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	437 195	318 927
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	437 195	318 927
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)	0	0
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 111	20 329
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	204	238
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	24 315	20 567
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	532 096	407 007

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	1 059 805	837 956
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		3 000
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	8 476	10 585
Utilisations des fonds dédiés	313 927	293 381
Autres produits		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 382 209	1 144 922
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	75 762	67 520
Aides financières	865 122	756 633
Impôts, taxes, et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 700	1 700
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés	437 195	313 927
Autres charges	0	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 379 779	1 139 780
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 429	5 142
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	848	991
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	848	991
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	0	0
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	848	991
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	3 277	6 133
Produits exceptionnels (V) Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	0	0
Participation des salariés aux résultats (VII) Impôts sur les bénéfices (VIII)	204	238
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 383 057	1 145 913
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 379 983	1 140 018
EXCÉDENT OU DÉFICIT	3 074	5 895
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	0	0
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature Mises à disposition gratuite de biens Prestations en nature Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	0	0

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Frais d'établissement (I)						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et vale...	5 100	3 457	1 643	3 343	-1 700	-50,85
2051000 - Logiciels	5 100		5 100	5 100		
2805000 - Concessions et droits similaires, brevets, licences, solutions i...		1 757	-1 757	-1 757		
2805100 - Amortissements sur logiciels		1 700	-1 700		-1 700	
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillage industriels						
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations	21 970		21 970	21 970		
2610000 - Titres de participation	21 970		21 970	21 970		
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	27 070	3 457	23 613	25 313	-1 700	-6,72
STOCKS ET EN-COURS						
Matières premières et autres approvisionnements						
En-cours (biens et services)						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes sur commandes						
CRÉANCES						
Créances clients, usagers et comptes rattachés				107 212	-107 212	-100,00
4160000 - Dons à recevoir				107 212	-107 212	-100,00
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	324		324		324	
4010000 - Fournisseurs	324		324		324	
Charges constatées d'avance						
Valeurs mobilières de placement						
Instrument financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	508 159		508 159	274 482	233 677	85,13
5112000 - Chèques à encaisser	68 006		68 006		68 006	
5121001 - Mangopay - 180397 - presse	98 347		98 347	57 920	40 427	69,80
5121002 - Crédit mutuel	71 301		71 301	83 866	-12 565	-14,98
5121003 - Mangopay - 132807 - direct	131		131	7 168	-7 037	-98,17
5121004 - Mangopay - 180393 - projets	2 133		2 133	6 229	-4 096	-65,75
5121005 - Crédit mutuel - réserves	1 000		1 000	1 000		
5121006 - Livret obnl	261 647		261 647	118 298	143 348	121,17
5121007 - Caisse d'épargne	5 593		5 593		5 593	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	508 483	0	508 483	381 694	126 789	33,22

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	535 553	3 457	532 096	407 007	125 089	30,73

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droits de reprise	15 000	15 000		
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	15 000	15 000		
1027000 - Autres fp - dotations consommables	15 000	15 000		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projets de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	30 546	24 651	5 895	23,91
1100000 - Report à nouveau	30 546	24 651	5 895	23,91
Excédent ou déficit de l'exercice	3 074	5 895	-2 821	-47,86
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	48 620	45 546	3 074	6,75
Fonds propres consommables	21 967	21 967		
1081000 - Dotation consommable	21 967	21 967		
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL FONDS PROPRES (I)	70 587	67 513	3 074	4,55
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	437 195	318 927	118 268	37,08
1940010 - Fonds dédiés	437 195	318 927	118 268	37,08
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	437 195	318 927	118 268	37,08
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS (III)	0	0	0	
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 111	20 329	3 782	18,60
4010000 - Fournisseurs	20 673	16 891	3 782	22,39
4081000 - Fournisseurs	3 438	3 438		
Dettes issues de legs ou de donations				
Dettes fiscales et sociales	204	238	-34	-14,47
4440000 - État - impôts sur les bénéfices	204	238	-34	-14,47
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
TOTAL DETTES (IV)	24 315	20 567	3 748	18,22
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	532 096	407 007	125 089	30,73

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public	1 059 805	837 956	221 849	26,48
7540040 - Dons presse - lsdj	117 286	80 424	36 863	45,84
7540050 - Dons presse - fc	123 072	97 766	25 307	25,88
7540070 - Dons presse - la bible	5 377		5 377	
7540130 - Dons presse - la nef	42 456	48 727	-6 271	-12,87
7540140 - Dons presse - l incorrect	145 680	77 030	68 650	89,12
7540150 - Dons - lumen valley	1 343	5 100	-3 757	-73,67
7540170 - Dons - factuel		75	-75	-100,00
7540180 - Dons - augustines de versailles	12 110		12 110	
7540200 - Dons presse - la croix	454 922	481 859	-26 937	-5,59
7540230 - Dons - étoile du berger		16 384	-16 384	-100,00
7540250 - Dons - la vie	30 718	100	30 618	30,62k
7540260 - Dons - le sillon	11 185	16 156	-4 971	-30,77
7540290 - Dons - aleteia	135	13 886	-13 751	-99,03
7540300 - Dons - archidiocèse de parakou	21 247	450	20 797	4,62k
7540310 - Dons - divers	94 275		94 275	
Dons manuels				
Mécénat				
Legs, donations et assurance-vie				
Contributions financières		3 000	-3 000	-100,00
7550000 - Contr. financières autres obnl		3 000	-3 000	-100,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	8 476	10 585	-2 109	-19,92
7570000 - Fdd directs	8 476	10 585	-2 109	-19,92
Utilisations des fonds dédiés	313 927	293 381	20 546	7,00
7890010 - Reprise fonds dédiés - fc	82 717	80 544	2 173	2,70
7890020 - Reprise fonds dédiés - lsdj	46 156	40 824	5 332	13,06
7890030 - Reprise fonds dédiés- mooc	3 225	3 225		
7890070 - Reprise fonds dédiés - lv	1 900	5 225	-3 325	-63,64
7890080 - Reprise fonds dédiés - lanef	27 496	20 726	6 770	32,66
7890090 - Reprise fonds dédiés - l incorrect	18 655	23 067	-4 413	-19,13
7890100 - Reprise fonds dédiés - la croix	132 142	99 406	32 735	32,93
7890110 - Reprise fonds dédiés - l toile du	1 200	15 299	-14 099	-92,16
7890120 - Reprise fonds dédiés - factuel	71	75	-5	-6,25
7890130 - Reprise fonds dédiés - le sillon	123	969	-846	-87,35
7890140 - Reprise fonds dédiés - valeurs act.	94	94		
7890150 - Reprise fonds dédiés - la vie		927	-927	-100,00
7890160 - Reprise fonds dédiés - arcade		3 000	-3 000	-100,00
7890180 - Reprise fonds dédiés - altea	150		150	
Autres produits				
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 382 209	1 144 922	237 286	20,73
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	75 762	67 520	8 242	12,21
6064000 - Fournitures administratives	130	128	2	1,52
6130000 - Locations		216	-216	-100,00
6132000 - Locations immobilières		1 000	-1 000	-100,00
6214000 - Personnel prêté	32 673	31 338	1 335	4,26
6226000 - Honoraires	3 276	3 348	-72	-2,15
6228010 - Commissions credofunding	37 675	28 839	8 836	30,64
6236000 - Catalogues et imprimés	305	406	-101	-24,80
6257000 - Réceptions		212	-212	-100,00
6260000 - Frais postaux	1 342	1 905	-563	-29,56
6278000 - Autres frais et commissions sur prestations de services	360	127	233	182,93
Aides financières	865 122	756 633	108 489	14,34
6572000 - Dons divers	31 098	3 000	28 098	936,61
6572020 - Dons presse - Isdj	88 178	69 994	18 184	25,98
6572030 - Dons presse - aleteia	298	12 969	-12 671	-97,70
6572040 - Dons presse - le sillon	9 412	15 034	-5 622	-37,39
6572050 - Dons presse - fc	146 872	89 086	57 787	64,87
6572080 - Dons presse - lanef	41 133	39 370	1 763	4,48
6572090 - Dons - projet augustines de versailles	8 902		8 902	
6572110 - Dons presse - l'incorrect	90 058	77 430	12 628	16,31
6572130 - Dons presse - la croix	426 359	400 055	26 304	6,58
6572150 - Dons - lv	2 613	7 788	-5 176	-66,45
6572160 - Dons fléchés	5 000	14 000	-9 000	-64,29
6572170 - Dons - la vie		1 012	-1 012	-100,00
6572200 - Dons - etoile du berger	1 200	26 820	-25 620	-95,53
6572210 - Dons - factuel		75	-75	-100,00
6572220 - Dons - projet parakou	14 000		14 000	
Impôts, taxes, et versements assimilés				
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 700	1 700		
6811100 - Immobilisations incorporelles et frais d'établissement (anciennement immobilisati...	1 700	1 700		
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées				
Reports en fonds dédiés	437 195	313 927	123 268	39,27
6890000 - Provision - fonds dédiés	437 195	313 927	123 268	39,27
Autres charges	0	0		
6580000 - Pénalités et autres charges (anciennement charges diverses de gestion courante)	0	0	0	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 379 779	1 139 780	239 999	21,06
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 429	5 142	-2 713	-52,75
PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	848	991	-143	-14,41
7680000 - Autres produits financiers	848	991	-143	-14,41
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de tr...				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	848	991	-143	-14,41
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de...				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	0	0	0	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	848	991	-143	-14,41
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	3 277	6 133	-2 855	-46,56
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	0	0	0	
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	204	238	-34	-14,41
6950000 - Impôts sur les bénéfices	204	238	-34	-14,41
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 383 057	1 145 913	237 144	20,69
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 379 983	1 140 018	239 965	21,05
EXCÉDENT OU DÉFICIT	3 074	5 895	-2 821	-47,86
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	0	0	0	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	0	0	0	

Annexe





Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **532 096,08 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice de 3 073,95 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des modifications apportées dans le cadre de la première application du règlement ANC n°2022-06 ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels

METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATIO

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes

Petits matériels de faible valeur :

L'entreprise comptabilise en charges les matériels, outillages et matériels de bureau dont la valeur unitaire hors taxes est inférieure à 500 Euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles :

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais associés).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changements de méthodes

Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, **FONDS DE DOTATION CREDOFUNDING** présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans ledit règlement.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences	5 100			5 100
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations	21 970			21 970
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL	27 070			27 070

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement	3 ans	Linéaire	1 757	1 700		3 457
Concessions, brevets & licences						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			1 757	1 700		3 457

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Actifs incorporels, corporels et financiers inaliénables

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	68 006	68 006		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés				
Débiteurs divers	324	324		
Charges constatées d'avance				
TOTAL	68 330	68 330		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

Les créances correspondent aux chèques reçus en décembre 2025 et encaissés en janvier 2026.

Informations relatives au passif

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	24 111	24 111		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité Sociale et autres org. sociaux				
Impôts sur les bénéfices	204	204		
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	24 315	24 315		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	3 438	
TOTAL	3 438	

Produits à recevoir	Montant	Commentaire
TOTAL		

Contributions volontaires en nature

Les contributions volontaires ne sont pas significatives pour le Fonds de Dotation CREDOFUNDING.

Par conséquent, elles n'ont pas été calculées.

Le montant des ressources provenant de l'étranger au cours de l'exercice 2025 s'élève à 22 575€, conformément aux dispositions de la loi du 24 décembre 2021.

Informations complémentaires

Documents additionnels



Tableau de variation des emplois ressources

EMPLOIS	Emplois de N	RESSOURCES	Ressources collectées sur N
		REPORT DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN DEBUT D'EXERCICE	
1 - MISSIONS SOCIALES*		1 - RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC	
1.1 Réalisées en France		1.1 Dons et legs collectés	
- Actions réalisées directement	865 122	- Dons manuels non affectés	
- Versements à d'autres organismes agissant en France		- Dons manuels affectés	
		- Legs et autres libéralités non affectés	
1.2 Réalisées à l'étranger		1.2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public	1 068 281
- Actions réalisées directement			
- Versements à un autre organisme central ou d'autres organismes			
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	37 675	2.1 Contributions financières sans contrepartie	0
2.2 Frais de recherche des autres fonds privés		2.2 Autres produits non liés à la générosité du public	848
2.3 Charges liées à la recherche de subventions et d'autres concours publics			
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	38 087	3 - SUBVENTIONS & AUTRES CONCOURS PUBLICS	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	1 700	4 - AUTRES PRODUITS	
5 - IMPÔT SUR LES BENEFICES	204		
I - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	942 788	I - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	1 069 130
II - DOTATIONS AUX PROVISIONS		II - REPRISES DES PROVISIONS	
III - ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	436 880	III - REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	313 613
		IV - VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLICS (cf tableau des fonds dédiés)	
IV - EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	3 074	V - INSUFFISANCE DES RESSOURCES DE L'EXERCICE	
V - TOTAL GENERAL	1 382 742	VI - TOTAL GENERAL	1 382 742
V - Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public			
VI - Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public			
VII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public	1 382 742	VI - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public	1 382 742

Tableau de variation des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	24 651	5 895		30 546
Résultat de l'exercice (perte)	5 895	3 074	5 895	3 074
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports	15 000			15 000
- Legs and donations	21 967			21 967
- Subventions d'investissement sur bien renouvelables				
Résultat sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Total	67 513	8 969	5 895	70 587

FONDS DEDIES

Libellé	Montant
La Croix	127 136
Famille Chrétienne	50 019
LSDJ	68 776
L'incorrect	64 624
La Nef	26 424
Aleteia	128
Lumen Valley	191
MOOC - La bible	4 112
MOOC	3 225
Le Sillon	419
La Vie	29 016
Parakou	4 125
Divers	59 000
Total	437 195

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n°91-772)

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES		
1.1 Réalisées en France	854 584	560 282
- Actions réalisées par l'organisme		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
1.2 Réalisées à l'étranger		
- Actions réalisées par l'organisme		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	37 675	28 839
2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT		
TOTAL DES EMPLOIS	892 259	589 121
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	437 195	
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	36 754	259 420
TOTAL	1 366 208	848 541

RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Cotisations sans contrepartie	1 031 034	848 091
1.2 Dons, legs et mécénat		
- Dons manuels	21 247	450
- Legs, donations et assurances-vie		
- Mécénats		
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
TOTAL DES RESSOURCES	1 052 281	848 541
2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	313 927	
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	1 366 208	848 541

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie	1 031 034	1 031 034	848 091	848 091
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	21 247	21 247	450	450
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	16 000		3 000	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	848		991	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	313 927	313 927	293 381	
TOTAL	1 383 056	1 366 208	1 145 913	848 541
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	865 122	854 584	756 633	560 282
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	37 675	37 675	28 839	28 839
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	38 087		38 681	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	1 700		1 700	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	204		238	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES	437 195	437 195	313 927	
TOTAL	1 379 983	1 329 454	1 140 018	589 121
EXCEDENT OU DEFICIT	3 073	36 754	5 895	259 420

RSM FRANCE - BUREAU DE LYON

SAS inscrite au Tableau de l'Ordre - SIRET : 80070989100082

2 BIS RUE DE LA TETE D'OR, 69006 LYON 6EME